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Jag heter Tony Danielsson och har fått 
förmånen att arbeta som tjänstebiträde 
i Nordmarkens pastorat under somma-
ren. Det betyder att jag kommer gå in 
och ansvara för en hel del av de präster-
liga uppgifterna under semesterperioden. 
Kommande höst går jag sista terminen 
på Svenska kyrkans utbildningsinstitut 

i Uppsala och kommer att prästvigas för Karlstads stift i 
januari 2020.
Vi går emot den allra ljusaste och vackraste tiden på året 
och många säger att det är lätt att tro på en levande Gud! 
Den store blomsterkungen Carl von Linné uttryckte sig 
på följande vis: ”Jag såg den oändlige, allvetande och alls-
mäktige på ryggen där Han gick fram, och jag hisnade!” 
Genom naturens skönhet och förunderlighet var Linné 
överbevisad om Guds existens.
Men parallellt med denna skönhet som Linné så vack-
ert utmålar så har det alltid funnits mörka och destruk-
tiva krafter som har haft stort inflytande och som ännu 
påverkar allas våra liv och hela skapelsen. Ondskan, vre-
den, hatet och förtrycket men även skulden, skammen och 
oförsonligheten. Och som om detta inte vore nog så delar 
vi alla livets största och svåraste fråga, nämligen den om 
döden. Det faktum att vi en dag måste lämna allt och ”lyf-
tas ur tiden”.
Vårt jagande efter självbekräftelse har lett till en nästan 
ofattbar konsumtion som i sin tur resulterat i en alltmera 
utbredd egoism som tar sig uttryck på olika sätt. Vi vill 
framhäva oss och visa vår status och ibland syns det på 

hela vårt kroppsspråk. Vi försöker allt vad vi kan att bryta 
oss fram. Våra misslyckanden och tillkortakommanden 
leder inte sällan till psykisk ohälsa och missbruk av olika 
slag. Det ständiga sökandet efter livets mening och ett 
större sammanhang har nog aldrig varit så stort som det 
är idag. Och ju mer vi söker desto mer besvikna blir vi, 
eftersom vi oftast söker på fel platser. Letar man guld i 
jorden så hittar man ingenting men i den strömmande 
vattenfåran så kan det hända att det glittrar till. I evang-
eliet om Jesus Kristus glittrar det till. Det är en ofattbar 
historia, helt sanslöst galen, kan det tyckas. Det talar om 
en Gud som kommer till oss och som älskar gränslöst, 
en Gud som vill gemenskap, en Gud som vet vad det vill 
säga att vara människa, en Gud som vet vad ångest och 
lidande innebär, en Gud som segrar över allt det mörka 
och svåra, ja till och med över självaste döden. ”Han skall 
för alltid göra döden om intet” (Jes 25:8).
Det talar om att vi, var och en, är oändligt älskade just 
sådana som vi är och vi är bekräftade en gång för alla på 
det kraftfullaste sättet som någon någonsin har gjort. Vi 
får förlita oss på att vi är burna mitt i det svåraste. Jesus 
Kristus har banat vägen före oss, genom allt mörker, 
genom all självförebråelse, skuld och skam. Vi är älskade 
genom hela livet, genom döden och ända in i evigheten. 
Och i förtröstan på detta får vi leva för varandra där vi 
är satta. Jesus säger: ”Så som jag har älskat er, skall också 
ni älska varandra” (Joh 13:34). Orkar vi ta till oss detta så 
behöver vi aldrig mera bryta oss fram!

Tony Danielsson
Tjänstebiträde (blivande präst)

REDAKTION KYRKNYTT

Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se

Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se
Föräldraledig t.o.m. 7/7.

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck City Tryck i Karlstad AB. 
  Miljömärkt trycksak lic nr 341 144.

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?

Ring i god tid före:  

Taxi  0573-10150

Färdtjänst  0771-32 32 00

Vi behöver inte bryta oss fram!

Utdelning ur Ernst Nilssons fond 2019
Gäller personer bosatta i Sillerud
”För främjande av barns eller ungdoms vård och fostran eller 
utbildning samt främjande av vård av behövande ålderstigna, 
sjuka eller lytta, med företräde för personer födda eller 
bosatta i Älgåna”.

Ansökan sker på särskild blankett som kan fås eller rekvireras 
från pastorsexpeditionen eller hämtas på hemsidan: 
http://www.svenskakyrkan.se/sillerud

Ansökan med uppgifter om studier eller annat behov, 
bankkontonummer och personnummer skall vara 
församlingsrådet tillhanda senast 30/9 2019.
Skickas till: Silleruds församling, Sockenstugan, 672 95 Årjäng
Ansökningar inkomna efter 30/9 behandlas ej.

RESULTAT AV ÅRETS FASTEINSAMLING
Blomskog 13 433,-
Holmedal-Karlanda 5 724,-
Silbodal 3 478,-
Sillerud 2 540,-
Trankil    6 398,-
Töcksmark 24 132,-
Västra Fågelvik 13 449,-

Östervallskog 17 091,-

VARMT TACK 
till alla som bidrog 

till det fina resultatet. 
Ert bidrag 

gör skillnad!

LIVSLOPPET

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.Fo
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Pastoratets har fått i uppgift att förnya sin 
församlings instruktion. Redan under hösten 
samlades all personal kring frågan ”Vad kan 
vi förbättra och utveckla i vårt arbete?”. Hela 
90 förslag framkom varav åtta valdes ut. 

Under perioden december 2018 till febru-
ari 2019 genomfördes åtta ”Kreativa Caféer” i 
Nordmarkens pastorat. 

En kväll i varje församling. Sammanlagt 
deltog 136 personer. Församlingsherde och 
församlingsrådets ordförande för aktuell för-
samling samt projektledare för församlingsin-
struktionen deltog vid varje tillfälle.

Utifrån vad som framkom på de olika café-
erna samt vad som känts möjligt och konkret 
att jobba med har följande tre utvecklingsom-
råden valts ut:

Ω Samverkan och gemenskap

Ω Att bli ett klimatsmart pastorat

Ω PR och information

Arbetsgruppen träffade domkapitlet för utlå-
tande den 10 april. Nu ska församlingsinstruk-
tionen upp i kyrkorådet i maj för att sedan 
kunna antas av kyrkofullmäktige i juni. Däref-
ter kommer domkapitlet att utfärda den till att 
gälla för de närmaste fyra åren.

KYRKRUNDAN 
29 juni – 31 juli

Församlings-
instruktionen

Svenska kyrkans internationella arbete 
har bytt namn!

Svenska kyrkans internationella arbete har bytt namn till 
ACT Svenska kyrkan. 

Så här säger Svenska kyrkan om namnbytet;  
Varför byter Svenska kyrkans internationella arbete 
namn?

Vi vill kunna fortsätta stötta våra internationella partners 
och försvara människors rättigheter och värdighet runt om 
i världen. För att göra det behöver vi växa, öka insamlings-
resultaten och engagemanget. Då är det avgörande med en 
tydlig avsändare. Namnet Svenska kyrkans internationella 
arbete, i loggan ibland även kombinerat med ”medlem av 
ACT alliansen”, är för krångligt. Det visar undersökningar 
vi låtit göra. Vi vill vara den internationella organisation 
som är förstavalet inom kyrkan och öka kännedomen om 
vårt arbete brett ute i landet. 

Varför blev det namnet Act Svenska kyrkan?
Namnet Act Svenska kyrkan är mångfacetterat. Act bety-

der agera. Som kristna kan vi inte stå bredvid när männ-
iskors värde kränks och skapelsens integritet hotas. Guds 
kärlek utmanar var och en av oss att visa omtanke och ta 
ansvar för varandra, bidra till ett bättre samhälle och en 
ekologiskt hållbar miljö. 

Kopplingen finns också till ACT-alliansen som står för 
Action by Churches Together. ACT-alliansen är världens 
största allians av kristna organisationer och kyrkor som 
jobbar tillsammans för internationell diakoni samt med 
humanitärt arbete och påverkansarbete. 

Namnet måste också vara tydligt, enkelt att komma ihåg, 
signalera handlingskraft, att det är en organisation som 
arbetar med bistånd, som agerar och är en tydlig del av 
Svenska kyrkan.

Nordmarkens pastorat har nio fantastiskt fina kyr-
kor. Passa på att under sommaren åka runt och 
titta på dem, vandra runt i dem och få en stämpel i 
ditt kyrkpass!

Kyrkpasset kostar 20 kr och går att köpa på turist-
byrån, Silleruds station, café och butik, Konst- och 
musikboden i Töcksfors, pastorsexpeditionen i Sil-
bodal och i samtliga kyrkor. I kyrkpasset finns en 
kort beskrivning av alla kyrkor i pastoratet, vilka 
öppettider de har under perioden samt plats för 
stämpeln. 

När du fått en stämpel från varje kyrka (totalt nio 
stycken) kan du lämna in kyrkpasset på turistbyrån 
eller på pastorsexpeditionen i Silbodal. 

Passet ska vara inlämnat under första veckan i 
augusti. Då kommer du att vara med i utlottningen 
av ett fint grytunderlägg/skärbräda tillverkat av 
kyrkvaktmästare Ingmar Thorängen. (Du som vill 
får givetvis tillbaka ditt pass efter dragningen.) 

Lycka till! 
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åtErblicKar Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

”På gång”-gruppen i Östervallskog promenerar varje torsdag oavsett väder!

Auktionist Stefan Nilsson tillsammans med medhjälparna Julia Granath och Alva 
Svensson under vårbasaren i Blomskog. I anslutning till basaren framförde Julia Gra-
nath, Alva Svensson och Emma Granath en vårmusikal.  

Under påskdagsmässan i Sillerud invigdes nya nattvardstextilier. Det vita 
kalkklädet och den vita bursan som syns på bilden användes för första 
gången. Även en grön bursa har köpts in. Textilierna är skräddarsydda 
för att passa bägaren i Silleruds kyrka och färgnyanserna valda för att 
matcha mässhake och stola. Det är Liturgisk Utrustning AB i Hökerum 
som har tillverkat textilierna.

Under vintern kunde fåglarna besöka en avbild av 
Karlanda kyrka tillverkad av kyrkvaktmästare Ingmar 
Thorängen. Fågelbordet har lyst lika fint som den 
verkliga kyrkan! 

Snön lyste med sin frånvaro när årets upplaga av Barnens Vasalopp skulle anordnas på Ting-
evi. Istället fanns det massor av andra roliga aktiviteter som en uppblåsbar hinderbana och 
ponnyridning. 

Vid Tisdagsträffen i Trankil den 12 mars överlämnade 
Ingrid Ericsson en gåva till Trankils församling, ett 
krucifix, som Jan-Christer Thell (ordförande i Trankils 
församlingsråd) fick ta emot.

 Sportgudstjänst vid Holmedalssjön i fantastiskt väder!

Dopbarnen tillsammans med sina föräldrar under gudstjänsten i Östervallskogs kyrka då 
dopänglarna för föregående år delades ut. På bilden ser vi också prästen Torbjörn Forsdahl. 

Kyrkoherde Rune Wallmyr och kyrkvärden Birgitta Ringsby förbereder mässa Versus 
Populum i Töcksmarks Kyrka. (Altaret tillverkat av Lidmans snickerier i Sillerud 1982.) 

Foto: Anders Johansson, Ingmar Thorängen, Jens Bohlin, Johnny Ringsby, 
Kerstin Wallmyr, Mie Bruun, Runar Patriksson och Yvonne Olofsson.



kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt  5

VÄlKOMMEN till

bOKbOrDEt 
i SilbODalS FörSaMliNGShEM 

TA & GE-böcker
Välj en bok och ta med. Lämna gärna en bok, 
så kanske någon annan är intresserad av den.

• • • • •
Majgull Axelsson besöker Årjängs bibliotek 

torsdag 12/9 kl. 19:00. 
Hon har bl.a. skrivit ”Aprilhäxan” och ”Jag heter inte Miriam” 

som finns att köpa på bokbordet. 
Passa på att läsa under sommaren! 

”I hängmattan”
Boktips för sköna 
semesterdagar utvalda av 
bibliotekschef 
Ulla-Carin Stenberg. 

Besök bokbordet för att se 
hennes favoriter! 

GRÄNSLÖS BÖN 
hOlMEDalS KyrKa

Söndag 15 september kl. 16:00 

Ett stort allkristet möte för bön för  folk och bygder på båda 
sidor av gränsen har planerats också i år på ekumenisk basis 
med förebild från de samlingar för bön som ägde rum i gräns-
trakterna i orostiden 1905.  Alla församlingar och kyrkor på 
norska sidan från 
Aremark i söder till römskog i norr och på svenska sidan från 
Ed i söder till Eda i norr är inbjudna att delta. Medverkan av 
Ingemar Helmner och Mathilda röjdemo samt talare och 
sångare från norge och Sverige.

höStFESt För alla
öStErVallSKOGS KyrKa

Söndag 8 september kl. 18:00

torbjörn Forsdahl och 
Marianne tagesson Hansen. 

Sång Janne Hea och 
Jeanette Hultström. 

Servering.

PRoTokoLL 
tänk på att protokoll från kyrkoråd, kyrkofullmäktige och 
församlingsråden finns att läsa på hemsidan 
www.nordmarkenspastorat.se/protokoll 
eller på pastorsexpeditionen i Silbodal! 

FrilUFtSGUDStjÄNSt 
på Fjellstedtsplatsen Sillerud

Söndag 4 augusti kl. 11:00
Tony och Anna Danielsson.

 
kaffe på hembygdsgården efteråt. 

I samarbete med Silleruds hembygdsförening.

Kontaktuppgifter
till församlingsrådsordföranden

Blomskogs församling
Laila nilsson 076-146 69 25  laila.nilsson@svenskakyrkan.se 

Holmedal/Karlanda församling
Bo kylander 073-061 92 97  boerkyl@gmail.com

Silbodals församling 
Ulla Paulsson 070-543 93 77  057310207@telia.com

Silleruds församling
nils-Erik thorell 0573-430 65  nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Trankils församling
Jan-Christer thell 0573-300 33  gjc.thell@outlook.com.

Töcksmarks församlingsråd
runar Patriksson 070-543 44 73  patrik@runar.nu

Västra Fågelviks församling
kjell Ericsson 0573-220 90  kjell@foxenkonsult.se

Östervallskogs församling
Lena Bryngelsson 070-350 65 64  lena.bryngelsson@svenskakyrkan.se

jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Namn: ...........................................................................................

Personnummer:  ...........................................................................

adress:  .........................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:

Nordmarkens pastorat, box 106, 672 23 årjäng
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SaMtalSGrUPPEN 
På KVarNbacKEN  
följande måndagar kl. 14:30:
19/8 och 16/9. 
Gruppen är öppen för allmänheten.

6 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt

Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DiaKONi 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!ElVatrÄFFar 
TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM 
10/9 ”Det ska va gött å leva”
 – samtal om livet.
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA  
 2/9  kaffe och lotteri. 

tiSDaGStrÄFF i traNKil  
i församlingshemmet kl. 11:00
Tisdag 24/9 Fröydis Ovsiannikov berättar om 
trankilsbördige Anders Pihlström, hans liv 
och verksamhet i ryssland.
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUbbröra i SillErUD 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdag 26/9.

KaFFEStUNDEN 
I BLOMSKOGS FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagar kl. 11:00. 

Sommaruppehåll fr.o.m juni. Start 21/8.

Vi möts, pratar och trivs över en kopp kaffe med fralla. 

tOrSDaGSlUNchEr
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
20/6, 22/8, 26/9. 
Pris 50 kr. Hemlagad mat, under-
hållning och trevlig samvaro.

SPråKcaFE
Onsdagar

kl. 17–19 Silbodals församlingshem

ElVaKaFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM

varje onsdag kl 10:30–12:00. 

Vid fint väder är vi ute i trädgården.

VåFFElMiX 
följande tisdagar 

kl. 11:00:

24/9 holmedals 
församlingshem 
”Det liv Gud gav mig”. Mogens nielsen gästar oss.

SticK- Och haNDarbEtScaFé
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30.
Sommaruppehåll. Start 29/8.  
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. 

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

På GåNG I ÖSTERvALLSkoG
vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
Torsdagar från kl. 11:00.
Fika efteråt!
Sommaruppehåll. Start 29/8.

”WalK aND talK” i töcKSMarK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

SVENSKa KyrKaNS aNDaKtEr
ViD Våra ÄlDrEbOENDEN
KVARNÅSEN  

följande söndagar kl. 14:30
2/6, 23/6, 30/6, 11/8, 25/8, 1/9, 22/9
SOLGÅRDEN  
Fredagar kl. 15:30: 14/6, 9/8, 20/9 PrOMENaDEN 

Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen
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DiaKONi

Välkommen med i våra kyrkliga arbetskretsar och syföreningar
Kontaktpersoner:

Syföreningen i blomskog
Mie Bruun 0573-136 17

arbetskretsen i holmedal
Anita Andersson 0573-20282

arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595

Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064

I år väljer vi i Nordmarkens pastorat att 
lyfta fram ”Äldres psykiska och existen-
tiella hälsa” under diakonins månad. 

När vi möter och samtalar med äldre 
händer det ofta att samtalet landar i de 
”stora frågorna”. Det finns behov av att få 
summera sitt liv, och knyta ihop det som 
livet fram till idag har gett av glädje och 
av sorg. ”Vad har livet gett mig?”, ”Vad 
har hänt med mina livsdrömmar?”, ”Vad 
skrämmer mig och vad inger hopp?”, ”Vad 
är meningen med mitt liv?”, ”Vad längtar jag efter?”. Det finns 
inga rätta svar på dessa frågor, alla är vi individer med var sin 
unika berättelse om livet. Alla som vill, oavsett ålder egentli-
gen, mår gott av att få sätta ord på sin livsberättelse och sina 
drömmar, det är en väg fram till välmående på psykiskt och 
existentiellt plan. 

På Årjängs gymnasieskola har det nyligen startats upp ett 
intervjuprojekt där elever vid vård- och omsorgsutbildningen 
kommer lyssna till äldres berättelser. Eleverna kommer göra ett 
redovisningsarbete av projektet lagom till diakonins månad i 
september. 

I samarbete med Årjängs bibliotek, Sensus och kommunens 

kultur- och fritidsförvaltning arrangerar vi en författar afton 
med Majgull Axelsson. Torsdagen den 12 september kl. 19:00 
kommer Majgull Axelsson till biblioteket i Årjäng. Hon berät-
tar om sina böcker ”Jag heter inte Miriam” och ”Aprilhäxan”. 
I en kommentar till att diakonins månad kommer lyfta äldres 
psykiska och existentiella hälsa skriver Majgull: ”Jag tror också 
att både Miriam och Aprilhäxan har anledning att göra ett och 
annat inlägg i diskussionen om behovet av att sammanfatta sitt 
liv.”

Väldigt många av ideellt engagerade personer i olika för-
eningar här i Nordmarken möter och besöker våra äldre. Det 
finns i olika sammanhang grupper som regelbundet ger av sin 
tid och sitt engagemang för att visa omsorg och lyssna just till 
äldres berättelser. För att orka vara goda lyssnare behöver vi ta 
vård om våra egna liv. För den som är intresserad av dessa frå-
gor bjuder vi in till en dag om: ”Konsten att vårda sitt andliga 
liv – existentiell hälsa för dig som hjälper din medmänniska”. 
Söndagen den 15 september möts vi i Töcksmarks kyrka och 
församlingshem. Stiftsadjunkt Åse Lindberg kommer guida oss 
och hämtar inspiration från den kristna trostraditionens böner 
och texter. 

/Anneli och Maria, diakoner i Nordmarkens pastorat

FÖRFATTARBESÖK 
av Majgull Axelsson

torsdag 12 september 
kl. 19:00 
på biblioteket i årjäng 

Hon berättar om sina böcker 
”Jag heter inte Miriam” 
och ”Aprilhäxan”. 

Ett samarrangemang mellan Nordmarkens
pastorat, Sensus och  Årjängs kommuns kultur 
& fritid. 
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”Konsten att vårda sitt andliga liv – existentiell 
hälsa för dig som hjälper din medmänniska”

Söndag 15 september kl. 11:00 
i töcksmarks kyrka och församlingshem

Dagen inleds med en mässa i kyrkan med Boel-Marie 
Lennartsdotter, Åse Lindberg och Marianne tagesson Hansen. 
Efter mässan serveras soppa i församlingshemmet och sedan 
kommer Stiftsadjunkt Åse Lindberg att dela sina tankar kring att 
vårda sitt andliga liv och hur vi kan få inspiration från den kristna 
trostraditionen med böner och textläsning. 
En dag för vila, reflektion och inspiration. 

MâTENSHELGEN
träffa diakonerna på ”mâten”, vi rör oss ute i vimlet!

Kyrkringen i töcksmark
nils Anshelm 0573-13609
Fr.o.m. 8/7

Syföreningen i Västra Fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090

Syföreningen i östervallskog
Lena Moen 0573-60096

Arbetskretsarna och syföreningarna utför 
ett mycket värdefullt arbete och är en vik-
tig del av församlings arbetet. 
Genom basarer, auktioner, lotterier m.m 
samlas det in mycket pengar till välgö-
rande ändamål. nya medlemmar är varmt 
välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt 
trevligt tillsammans. 
För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

DIAKONINS MÅNAD

Nordmarkens pastorat 
samarbetar med
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KOMMaNDE MiljöStUDiE
nordmarkens pastorat deltar i ett energinätverk. Energinätver-
ket är ett EU-projekt och pastoratet har nyligen fått godkänt att 
genomföra två miljöstudier. Det gäller pelletsuppvärmningen i 
karlanda administrationsbyggnad och kyrka samt ventilationsan-
läggningen i Silbodals församlingshem. Genomförandet av miljö-
studien kommer ledas av en konsult från ÅF och kostnaden täcks 
till merparten av projektmedel från EU. 

PåGåENDE PrOjEKt
åtgärder i östervallskogs kyrka
I Östervallskogs kyrka har klinkergolvet renoverats så nu är det 
jämt att gå på och utan snubbelrisk. nya spotlights med led-lam-
por är installerade i kyrksalen och den gamla elpannan har bytts 
ut mot en bergvärmepump. 

ParKEriNG i hOlMEDal
Förra året förvärvade nordmarkens pastorat en angränsande fastighet till Holmedals kyrka och under mars har en ny parkeringsplats 
anlagts. Arbetet har gjorts i egen regi och det är kyrkvaktmästarna i Holmedal/karlanda som har gjort arbetet.  

Kontakta 
kyrkogårdsexpeditionen
0573 –136 10 

Måndag, onsdag kl. 9:30 – 11:30
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen

Under säsongen kommer följande grupp att arbeta tillsam-
mans med ordinarie kyrkvaktmästare på kyrkogårdarna 
runtom i pastoratet:
Bakre raden från vänster: Arne Olsson, Eva Jansson, Anders 
Johansson, Peter Eriksson, Thomas Andersson, Martin 
Magnusson.
Främre raden från vänster: Sofia Olsson, Petter Bernhards-
son, Jon Diskerud, Susann Renström, Anders Karlsson, 
Mohamad Al Khatib, Fredrik Karlberg. 

taket på Silleruds kyrka
Under förra året byttes taket på Silleruds kyrka och under slutet 
av april i år tvättades taket och därefter kommer det att målas 
av Deje Husplåt AB. Den här gången kommer ingen ställning att 
byggas runt kyrkan utan en skylift kommer att användas vid mål-
ningen. 

Stenmur i blomskog
Förra året rasade en del av stenmuren vid Blomskogs kyrkogård 
vilket ledde till att ca 100 meter av muren behövde läggas om. 
Arbetet gjordes i april av företaget Sten och Väg AB. 

Under året kommer flera stora projekt att genomföras. 
Vi kommer att lägga ut löpande information på vår hemsida: 
www.nordmarkenspastorat.se/
pagaende-projekt-pa-kyrkogarden
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FÖRSAMLINGSRESoR
töcKSMarKS FörSaMliNG

Onsdag 12 juni

buss från torget töcksfors 
avgår kl. 8:00 och hemfärd sker ca kl. 16:30.
Under dagen besöker vi Wermland Opera, äter lunch i 
Värmlands museums nyöppnade restaurang, besöker 
Sandgrund och Lars Lerins permanenta konsthall samt 
Domkyrkan och präst Anna Bohlin Christensson och 
domprost Harald Cohen. Pris: 200 kr 
anmäl dig senast 5 juni till anneli D Morken 0573–136 13

SILLERUDS OCH BLOMSKOGS FÖRSAMLINGAR
Vi kommer att anordna en gemensam församlingsresa 
lördagen den 17 augusti. Information om resmål kommer 
senare. reservera dagen redan nu!  
anmäl dig senast 31 juli till pastorsexpeditionen 
0573–136 00. 

1/7 – 7/7 
VÅFFELCAFÉ I SOCKENSTUGAN, 

bredvid Silleruds kyrka.
 ALLA VARDAGAR klockan 14:00-18:00. 

Kyrkliga Syföreningen i Sillerud serverar 
kaffe och våfflor. Lotteri.

Måndag till torsdag är det underhållning i sockenstugan 

kl. 16:00 och på fredag är det familjedag kl. 15–17.

Måndag 1/7: Dragspelsgrupp från Svanskog.

Tisdag 2/7: Visning av Silleruds kyrkogård – vad finns där nu?

Onsdag 3/7: Peter Fjellstedts resa i Indien, Maj-Lis Helg-Skog 

berättar.

Torsdag 4/7: Jenny Anshelm: Hebreiskans hemligheter – vad 

gömmer sig bakom Gamla testamentets texter?

Fredag 5/7:  Barn- och familjedag med lek, uteaktiviteter och 

fiskdamm mellan kl. 15-17. Grillad korv!

Under veckan händer dessutom följande:

Onsdag 3/7:  ”när hjärtat sjunger” – konsert med andakt 

Kl. 18:00 i kyrkan. Solist: Ida Eckerwall. Piano: Maria 

 Carlsson. Andakt: Maria Svahn.

Lördag 6/7:  Helgsmålsbön vid gamla kyrkplatsen i Signebyn.

Kl. 16:00 Jenny Anshelm och Lena Lötmarker. 

Söndag 7/7: Gudstjänst och avslutning på ”Äntligen sommar”

Kl. 11:00  i kyrkan. Jenny Anshelm. 

 Solist och kantor: Amanda thorell. 

ÄNTLIGEN SoMMAR 
I SILLERUD

PILGRIMSvANDRING
 

töcKSMarK
1/7–5/7 

Servering i församlingshemmet 

alla DaGar  

kl. 11:00-16:00

TÖCKSMARKS  KYRKA

Frälsarkransvandring varje dag.

Måndag 1/7  kl. 14:00 Andakt i församlingshemmet. 

Tisdag 2/7  kl. 13:00 kyrkvandring med runar Patriksson.
 kl. 14:00 Andakt i kyrkan. 

Onsdag 3/7 kl. 11:00 - 14:30 Familjedag med olika aktivite-
ter. Servering av våfflor kl. 11:00 - 14:30. 

 kl. 14:00 Andakt i kyrkan. 

Torsdag 4/7 kl. 13:00 - 15:00 trädgårdsfest med lunch.
 kostnad 40 kr. 
 kl. 14:00 Andakt i trädgården. thore Berglund 

sjunger och spelar.

Fredag 5/7 kl. 14:00 Andakt i församlingshemmet. 
 Musik med thore Sjökvist med vänner. 
 Servering av klengås. 

Söndag 7/7 kl. 13:00 Ekumenisk torggudstjänst på torget
 i töcksfors. roland Moberg, tony Danielsson, 

Amanda thorell och tony nilsson. 

GaMMalDaGS hUSFörhör 
NyStUGa FölSbyN

Söndag 25 augusti kl. 14:00

Ett bygdespel om hur det 
kunde gå till vid ett husförhör 
för över 100 år sedan.

Servering med start kl. 13:00 
och smedjan öppnar kl. 15.00.

kaffe och klengås, 
lotterier m.m.

VÄLkOMnA!
Blomskogs och Silbodals församling i 

samarbete med Fölsbyns byalag.

Söndag 7 juli med start kl. 8:30 i huken.  
Vi går från Huken till nordgårds kapell i Högelian. 
Mässa i kapellet kl. 11:00 med Boel-Marie 
Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
Lunch serveras efter mässan.

lördag 7 september i blomskog
Pilgrimsvandringen längs Olsmässevägen
fortsätter med en dagsvandring på nästa etapp! 
För mer info kontakta yvonne Olofsson 072-548 06 95.

Mer information kommer närmare på hemsidan, 
affischer och i Nordmarksbygden.



10 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt

JUNI
1/6  LÖRDAG  
18:00  Karlanda kyrka  
 Vårkonsert med helgmålsbön - ”Sommarn’s dörr står nu på glänt!” 
 S. 13 
2/6  SÖNDAGEN FÖRE PINGST
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. 
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. Jenny Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
18:00  Blomskogs kyrka
 Mässa. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. 
4/6  TISDAG
12:00  Lunchmusik i Silbodal S . 13
6/6  TORSDAG NATIONALDAGEN
14:00  Östervallskogs kyrka
 nationaldagsgudstjänst. Sång av tony nilsson och Amanda thorell. 

Efter gudstjänsten går vi en marsch från kyrkan till hembygdsgården, 
där dagen fortsätter med sedvanligt program. Gruvöns Musikkår möter 
upp vid hembygdsgården. tal av riksdagsman kjell-Arne Ottosson. 
Flagghissning. Servering före och efter flaggceremonin. 

17:00  Silbodals kyrka
 nationaldagsfirande. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. 

Barnkören. kl. 17:30 går vi i kortege till torget. 
8/6  LÖRDAG
13:00  Västra Fågelviks kyrka
 konfirmation med mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen. Holy Inspiration. 
9/6  SÖNDAG PINGSTDAGEN 
11:00  Holmedals kyrka 
 Gudstjänst. tony och Anna Danielsson. 
11:00  Tegen, Silbodal
 Mässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. Martin Larsson 

berättar om växterna och platsen. Buss kl. 10:00 från Silbodals 
församlingshem med stopp vid Gärdesgatan kl. 10.10.

15:00  Trankils kyrka
 Mässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
17:00  Silleruds kyrka
 Mässa. Jenny Anshelm och Anna Danielsson.
12/6  ONSDAG
 8:00  Töcksmarks församlingsresa  S. 9
13/6  TORSDAG
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 konsert.  S. 14
14/6  FREDAG
19:00  Östervallskogs kyrka
 Musik i sommarkvällen med avtackning av torbjörn Forsdahl.  S. 15
15/6  LÖRDAG  
18:00  Sällaby Källa, Glaskogen
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson, torsten Wilhelmsson och tony 

Danielsson. Buss avgår från Silbodals församlingshem kl. 16:45. 
16/6  SÖNDAG HELIGA TREFALDIGHETS DAG
11:00  Blomskogs kyrka
 Dopdroppegudstjänst.  S. 17
11:00  Silbodals kyrka
 Mässa med konfirmandjubileum. Barbro Östeby nilsson och torsten 

Wilhelmsson. 
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Henrik kihlander och Caroline 

Blomstrand. 

18:00  Struven, Holmedal
 kvällsgudstjänst vid trefaldighetskällan i Struven. rune och kerstin 

Wallmyr. Sång av Beatrice och Isabell Andersson. Struvens byalag 
bjuder på kaffe.

20/6  TORSDAG
12:30  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
22/6  MIDSOMMARDAGEN
11:00  Gamla kyrkplatsen i Signebyn, Sillerud
 Friluftsgudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. Silleruds 

kyrkokör. Medtag kaffekorg. Vid regn i kyrkan.
11:00  Hembygdsgården, Årjäng
 Friluftsgudstjänst. tony Danielsson och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören. Hembygdsföreningen serverar kaffe. 
13:00  Hembygdsgården, Östervallskog
 Friluftsgudstjänst. Hallvard Beck och Marianne tagesson Hansen. 

Hembygdsföreningen bjuder på kaffe och klengås. 
17:00  Gamla kyrkplatsen, Blomskog
 Friluftsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Medtag 

kaffekorg.
23/6  SÖNDAG JOHANNES DÖPARENS DAG 
11:00  Amundserud, Trankil
 Friluftsgudstjänst. tony och Anna Danielsson. trankils manskör m.fl. 
11:00  Nordmarksstugan, Töcksmark
 Friluftsgudstjänst. rune Wallmyr och runar Patriksson. körgrupp. 

Servering. Ca kl. 12:30 håller Fornminnesföreningen årsmöte. 
11:00  Silbodals kyrka
 Dubbningsgudstjänst. S. 16
14:00  Gamla kyrkplatsen, Karlanda
 Midsommargudstjänst vid gamla kyrkplatsen. rune och kerstin 

Wallmyr. Sång av Amanda thorell och Hanna Fagerlind. kaffeservering. 
Medtag stol. Vid regn i karlanda kyrka.

15:00  Norane missionshus, Sillerud
 Gudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. Solist: Lena 

Hammarström. Byalaget bjuder på kaffe.   
25/6 TISDAG
 9:00 Familjeresa till Tusenfryd. Sid 16.
28/6  FREDAG  
19:00  Milan vid Holmedals kyrka 
 Invigning av Holmedagarna. Program vid milan. Invigningstalare: rikard 

Ohlin. Con Brio och kerstin Wallmyr. 
29/6  LÖRDAG  
18:00  Holmedals prästgård 
 Jazzkväll.  S. 13
30/6  SÖNDAG 2 E. TREF. 
10:00  Holmedals kyrka 
 Gudstjänst i kyrkparken under Holmedagarna. Musik av Jan Bäckman, 

Matilda röjdemo m.fl. rune och kerstin Wallmyr.
11:00  Sjöänd skans
 Fältgudstjänst. tony Danielsson och torsten Wilhelmsson. 
11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Lena Lötmarker. 
11:00  Östervallskogs kyrka
 Mässa. Carlo nielsen och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  Dusserud Ögårn, Västra Fågelvik
 Friluftsgudstjänst. Carlo nielsen och Marianne tagesson Hansen. 
 Sång: Lena Aronzon. Servering. Medtag stol. 
19:00  Silbodals kyrka
 konsert. S. 13
1–5/7  Vägkyrka i Töcksmark. S. 9
1–7/7  Äntligen sommar i Sillerud. S. 9
3/7  ONSDAG
11:00 Töcksmarks församlingshem
 Dag för barnen. S. 16

SILBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Andakter på våra äldreboenden, Samtalsgruppen på kvarnbacken, 

kaffestunden, Walk & talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, 

Språkcaféet, Elvakaffe och Promenaden – se sidan 6–7. 

Det händer i

NOrDMarKENS
PaStOrat
1 juni–30 september

10 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt
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18:00   Silleruds kyrka
 konsert - ”när hjärtat sjunger”  S. 14
4/7  TORSDAG
19:00  Trankils kyrka
 Sommargudstjänst med musik. S. 14
5/7  FREDAG
15:00 Silleruds sockenstuga
 Familjedag. S. 16
21:00  Östervallskogs kyrka
 Musik i sommarkvällen. S. 15
6/7  LÖRDAG
16:00 Gamla kyrkplatsen i Signebyn, Sillerud
 Helgmålsbön. Jenny Anshelm och Lena Lötmarker. 
7/7  SÖNDAG 3 E. TREF.         
 8:30  Huken, Årjäng
 Pilgrimsvandring från Huken till nordgårds kapell. S. 9
11:00  Nordgårds kapell, Högelian
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst och avslutning på ”Äntligen sommar”. Jenny Anshelm. 

Solist och kantor: Amanda thorell. 
12:00  Källtegen, Blomskog
 Friluftsgudstjänst i samband med bygdespelet. Gunnar och Christina 

Lidén. 
13:00  Torget i Töcksfors
 Ekumenisk torggudstjänst. roland Moberg, tony Danielsson, Amanda 

thorell och tony nilsson. 
18:00  Karlanda kyrka 
 Sommarmusik med andakt. S. 13
11/7  TORSDAG
19:00  Trankils kyrka
 Sommargudstjänst med musik. S. 14
12/7  FREDAG
19:00  Töcksmarks kyrka
 Dragspelskonsert. S. 14
13/7  LÖRDAG    
18:00  Holmedals kyrka  
 Sommarmusik med andakt vid helgsmål. S. 13
14/7  SÖNDAG 4 E. TREF.
14:00  Gamla kyrkplatsen i kyrkobyn, Östervallskog
 Friluftsgudstjänst med dop. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen. Sång: Lena Aronzon. Medtag stol och kaffekorg. Vid regn i 
magasinet.

14:00  Upprann, Västra Fågelvik
 Ekumenisk friluftsgudstjänst hos kjell och Berit Ericsson. Elisabeth 

Heed tunström och Werna Heed. Sång och kaffe. 
19:00  Silbodals kyrka
 Sommarkonsert. S. 13
17/7  ONSDAG
19:00  Nordgårds kapell, Högelian
 Musik och lyrik. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson.
18/7  TORSDAG
19:00  Trankils kyrka
 Sommargudstjänst med musik. S. 14
20/7  LÖRDAG
18:00  Silbodals kyrka
 konsert – ”Lärkans flykt”. S. 13

21/7  SÖNDAG APOSTLADAGEN 
 9:30  Östervallskogs kyrka
 Frukostgudstjänst söom väggen. nils Anshelm och Werna Heed. 
14:00  Eskoleia Uligama
 Sommargudstjänst vid Eskoleia Uligama på Finnskogen tillsammans 

med Järnskogs församling. Anders Överby, tony Danielsson, rebecka 
Hugne och kjell-Arne Öman. ta med stol och kaffekorg. Vid regn 
inomhus. Skylt vid väg 172. kyrkvandring från Saxebyn kl. 11:00. 

 Info: 073- 671 30 23.
14:00  Föreningsgården, Blomskog
 Gudstjänst. Gunnar och Christina Lidén. Hembygdsföreningen 

serverar kaffe. 
14:00  Töcksmarks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och Werna Heed.
17:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst och kaffe i trädgården. Boel-Marie Lennartsdotter och 

Lena Lötmarker.
17:00  Silleruds kyrka
 Mässa. Gunnar och Christina Lidén. 
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 konsert. S. 14
24/7  ONSDAG
19:00  Silleruds kyrka
 Pianokonsert. S. 14
25/7  TORSDAG
19:00  Trankils kyrka
 Sommarkonsert. S. 14
27/7  LÖRDAG
18:00  Silbodals kyrka
 konsert. S. 13
28/7  SÖNDAG 6 E. TREF.  
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. tony Danielsson och Lena Lötmarker. Enkelt fika ute. 
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och runar Patriksson. 
14:00  Blomskogs kyrka
 Friluftsgudstjänst vid kyrkan. tony Danielsson och Lena Lötmarker. 

Medtag kaffekorg. 
14:00  Tjärnsviken, Östervallskog
 Friluftsgudstjänst. nils Anshelm och runar Patriksson. Medtag stol 

och kaffekorg. 
18:00  Holmedals kyrka 
 Sommarmusik med andakt. S. 13
18:00  Slussen, Töcksfors
 Friluftsgudstjänst. nils Anshelm och runar Patriksson
4/8  SÖNDAG KRISTI FÖRKLARINGSDAG 
11:00  Fjellstedtsplatsen, Sillerud
 Friluftsgudstjänst. S. 5
11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. 
14:00  Barlingshult
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson, tony och Anna Danielsson. 
14:00  Dusserud Ögården, Västra Fågevik
 Friluftsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Servering. Medtag stol. 
18:00  Café Våfflan Hämnäs, Karlanda
 Aftongudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. 
6/8  TISDAG
12:00  Lunchmusik i Silbodal S. 13
8/8 TORSDAG
10:00 Skogsutflykt. S. 16 

Reservation för ändringar.

Silbodals och töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

tÖCkSMArkS  kyrkASILBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVIkS  kyrkAtrAnkILS kyrkASILLErUDS  kyrkA tÖCkSMArkS  kyrkA
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Nordmarkens pastorat 
samarbetar med

KALENDER

9/8  FREDAG
19:00  Silbodals kyrka
 Invigningskonsert för Allsköns musik. S. 15
10/8  LÖRDAG
12:00  Silleruds kyrka
 Allsköns musik. S. 15
18:00  Västra Fågelviks kyrka
 Allsköns musik. S. 15
11/8  SÖNDAG 8 E. TREF.      
11:00  Nordgårds kapell, Högelian 
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter, rune och kerstin 

Wallmyr. Lunch serveras.
13:00  Nordgårds kapell, Högelian
 Allsköns musik. S. 15
15:00  Östervallskogs kyrka
 Allsköns musik. S. 15
18:00   Holmedals kyrka 
 Avslutningskonsert för Allsköns musik. S. 15
17/8  LÖRDAG      
 Sillerud och Blomskogs församlingsresa S. 9
18:00  Silbodals kyrka
 konsert med andakt. S. 13
18/8  SÖNDAG 9 E. TREF.        
11:00  Trosterud, Östervallskog
 Friluftsgudstjänst tillsammans med römskog menighet. 
 Boel-Marie Lennartsdotter. 
14:00  Trankils kyrka
 Mässa. Carlo nielsen och Anna Danielsson. 
14:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. nils Anshelm och runar Patriksson. 
17:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Carlo nielsen och torsten Wilhelmsson. 
17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och runar Patriksson. 
18:00  Karlanda kyrka 
 Musikgudstjänst – ”Älskade psalmer och sånger” S. 13
19/8  MÅNDAG
 8:00  Sommarresa till Orust. S. 16
22/8  TORSDAG
12:30  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
24/8  LÖRDAG
18:00  Silbodals kyrka
 konsert med helgmålsbön - ”Med lust och fägring stor”. S. 13
25/8  SÖNDAG 10 E. TREF.  
11:00  Minneslunden, Silleruds kyrkogård
 Sensommargudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. 

Medtag kaffekorg. Vid regn i kyrkan. 
11:00  Östervallskogs kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  Fölsbyn, Blomskog
 Gammaldags husförhör. S. 9
14.00  Holmedals kyrka 
 Sommarens sista gudstjänst i kyrkparken. S. 13
18:00  Töcksmarks kyrka
 konsert med kallis Bengtsson. S. 14
29/8 TORSDAG
19:00 Nordgårds kapell, Högelian
 Samtalskväll – samtal om livet.
1/9  SÖNDAG 11 E. TREF.     
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa med pilgrimstema. Boel-Marie Lennartsdotter och 

torsten Wilhelmsson. kaffe i församlingshemmet där yvonne 
Olofsson berättar om sommarens resa till pilgrimsmålet nidaros. 
Avtackning av församlingspedagog Stefan Sköld. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och kerstin Wallmyr. Pilgrimsvandring 

under dagen. 
17:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson.
18:00  Karlanda kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr.
20:00  Västra Fågelviks kyrka
 Skymningsgudstjänst. nils Anshelm. Sång: Amanda thorell.
2/9  MÅNDAG
11:00  Elvaträff i Östervallskog  S. 6

4/9 ONSDAG
19:00 Silleruds kyrka
 En kväll med thomas Sjödin som gäst. I samverkan med 

Equmeniakyrkan i Sillerud.
7/9  LÖRDAG   
18:00  Holmedals kyrka 
 Helgmålsbön med Lina Sandell-sånger.  S. 13
8/9  SÖNDAG 12 E. TREF.       
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. rune Wallmyr, Anna Danielsson och Julia tsubina. 
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Frälsarkransmässa. torbjörn Forsdahl, Marianne tagesson 

Hansen och Jaklin kasto. 
18:00  Silbodals kyrka 
 Musikgudstjänst – ”Psalmer från hela världen”.  S. 15
18:00  Östervallskogs kyrka
 Höstfest för alla. S. 5
10/9  TISDAG
11:00  Elvaträff i Töcksmark  S. 6

12:00  Lunchmusik i Silbodal  S. 13
12/9  TORSDAG
19:00  Biblioteket, Årjäng
 Författarafton med föreläsning. S. 7 
14/9  LÖRDAG 
18:00  Karlanda kyrka
 kvällsgudstjänst vid helgsmål. Boel-Marie Lennartsdotter och 

Marianne tagesson Hansen.
15/9  SÖNDAG 13 E. TREF
11:00  Töcksmarks kyrka
 Inspirationsdag med mässa.  S. 7
16:00  Holmedals kyrka
 Gränslös bön. S. 5 
18/9  ONSDAG
16:30  Allsång i Silbodals församlingshem  S. 15
19/9  TORSDAG
17:00  Silbodals kyrka
 Veckomässa. Carlo nielsen och torsten Wilhelmsson.
18:00 Töcksamarks församlingshem
 Församlingsafton. 
22/9  SÖNDAG 14 E. TREF. 
11:00  Equmeniakyrkan, Årjäng
 Ekumenisk gudstjänst. rune Wallmyr, Sophia P. Sjödin och 

torsten Wilhelmsson. 
14:00  Blomskogs kyrka
 Mässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
16:00  Karlanda kyrka 
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. 
17:00  Silbodals kyrka
 Marknadsjazz. S. 13
18:00  Töcksmarks kyrka
 Mässa med konfirmandinskrivning. nils Anshelm och kerstin 

Wallmyr. young Voices. 
24/9  TISDAG         
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
11:00  Våffelmix i Holmedal  S. 6 
25/9  ONSDAG
17:30  Töcksmarks kyrka
 Vardagsgudstjänst med utdelning av stora berättarbibeln. S. 17
26/9  TORSDAG
12:30  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
13:00  Gubbröra i Sillerud  S. 6
29/9  SÖNDAG DEN HELIGE MIKAELS DAG 
11:00  Silleruds kyrka
 Högmässa. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. 
11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. kjell Blomstrand och 

kerstin Wallmyr. 
11:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora.  S. 17
17:00  Västra Fågelvik
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 17
18:00  Holmedals kyrka 
 Frälsarkransmässa för hela pastoratet. S. 15
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KALENDER

SOMMARMUSIK I VÅRA FÖRSAMLINGAR 2019
Välkommen att ta del av det rika musikutbud som erbjuds runt omkring i pastoratet.

                  



lUNchMUSiK
SilbODalS KyrKa
tisdag 4/6 och 10/9  

kl 12:00

Efter en kort njutbar och 
avslappnande musikstund 
äter vi hemlagad soppa
i församlingshemmet. 
Pris 30 kr.

Sommarmusik 
i Karlanda kyrka
Kaffeservering på kyrkbacken från kl.17.00 
i samband med alla konserter.

”Sommarn’s dörr står nu på glänt!”
lördag 1 juni kl. 18:00 
Vårkonsert med helgmålsbön. Con Brio, Maria Larsson, 
tim Flinth, Anders Ek, Lennart Jonsson, Ulrika Lindkvist, 
tony nilsson, Amanda thorell, Beatrice Andersson. 
rune och kerstin Wallmyr.   

Sommarmusik med andakt
Söndag 7 juli kl. 18:00 
trond och ragna Dahlen. Peter Eriksson m.fl.

”Älskade psalmer och sånger” 
Söndag 18 augusti 18:00 
Musikgudstjänst. Joakim Brunström och Elin Zampieri. 
tony Danielsson. 

Konserter 
i silbodals kyrka

Söndag 30 juni kl. 19:00 

Daniel Beskow och Johannes Held. Piano och sång. 
”Die schöne müllerin” av Frans Schubert. 

Söndag 14 juli kl. 19:00 

Musikgruppen tegla. I brytpunkten mellan klassisk kammar-
musik och jazz. Andakt: tony Danielsson.

lördag 20 juli kl. 18:00 

”Lärkans flykt”- konsert med piano, orgel och fiol. 
Gustav och ramona Jannert. Med musik av Cesar Franck, 

Vaughan, Williams m.fl. 
Andakt: tony Danielsson. 

lördag 27 juli kl. 18:00 

Jazztrion yttre Bodane framför egna arrangemang av 
Georg riedels musik. Andakt: Stefan Sköld. 

lördag 17 augusti kl. 18:00 

Dubbelkvartetten ”A la vie” med ljuvlig sommarsång 
à capella. torsten Wilhelmsson. Andakt. 

lördag 24 augusti kl. 18:00 

”Med lust och fägring stor” – konsert med helgmålsbön. 
Håkan och Johanna Agnarsson. Sång och musik med  

saxofon, piano och gitarr. rune Wallmyr.   

Söndag 22 september kl. 17:00 

Marknadsjazz med Sven Björkenstams Dixielandsband. 

Musik i Holmedal
HoLMEDALS PRÄSTGåRD 

lördag 29 juni kl. 18:00 
Jazzkväll med Per Wallmyr och Johan Gund. 

Medtag picknickkorg. Vid regn i kyrkan. 
  ✿ ✿ ✿ ✿ ✿

HoLMEDALS kyRkA

SOMMarMUSiK MED aNDaKt ViD hElGSMål
lördag 13 juli kl. 18:00

Håkan och Johanna Agnarsson. tony Danielsson. 
kaffeservering på kyrkbacken från 17:00. 

SOMMarMUSiK MED aNDaKt
Söndag 28 juli kl. 18:00 

Solistkvartetten och Anders Andersson m.fl. Hallvard Beck. 
kaffeservering på kyrkbacken från 17:00.

SOMMarENS SiSta GUDStjÄNSt 
i KyrKParKEN

Söndag 25 augusti kl. 14:00 
rune Wallmyr. Årjängs dragspelsklubb.

kaffeservering på kyrkbacken efteråt. Vid regn i kyrkan. 

hElGMålSböN MED liNa SaNDEll-SåNGEr
lördag 7 september kl. 18:00

Charlott nilsson och Asbjörg Bryne. 
rune och kerstin Wallmyr
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Sommarkonserter 
Silleruds kyrka 

”När hjärtat sjuNger” 
Onsdag 3 juli kl. 18:00  

Vackra, spännande, kända och okända sånger på svenska 
och engelska om glädje och sorg. Solist: ida Eckerwall. 

Piano: Maria carlsson. andakt: Maria Svahn.

PIANOKONSERT
Onsdag 24 juli kl. 19:00 

Renata Yusupova Karlsson. 
Andakt: Tony Danielsson.  

Trankils kyrka
Sommargudstjänst med musik 

torsdag 4 juli kl. 19:00
kjell Blomstrand. Solist: Amanda thorell. 

torsdag 11 juli kl. 19:00 
kjell Blomstrand och Julia tsubina. Gitarr: Oscar Löfving.  

torsdag 18 juli kl. 19:00 
Solist: Lena Hammarström. 

tony Danielsson och Lena Lötmarker.

Sommarkonsert med andakt
torsdag 25 juli kl. 19:00 

rikard Ohlin med vänner. tony Danielsson.

Sommar-
konserter

i Töcksmarks 
kyrka

”Dragspelsmusik från olika länder” 

Fredag 12 juli kl. 19:00

Dragspelskonsert med Anna och Julia. 
Andakt: tony Danielsson. 

”klassiska mästare möter 
svenska dragspelskungar”

Söndag 25 augusti kl. 18:00 

kallis Bengtsson framför musik 
av b.la. Beethoven och Andrew Walter. 

Andakt: Anneli Diskerud Morken.
 

Sommar-
konSerter 

i Västra Fågelviks 
kyrka

torsdag 13 juni kl. 19:00 

ruben Agnarsson, Stig Lindell - piano, 
Stefan Jonsson - gitarr, Martin Säfström – trummor 

och Göran nilsson - bas. 
körtjejerna Mathilda röjdemo och Anna Löwenmarker.

Inträde 100 kr.

Söndag 21 juli kl. 19:00 

rikard Ohlin med vänner. 
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kÖRSTART
Se startdatum och kontaktuppgifter för respektive kör nedan: 

SilbODalS barNKör start 23/8 kl. 15:00
torsten Wilhelmsson 0573 - 136 14

SilbODalS KyrKOKör start 21/8 kl. 18:00
torsten Wilhelmsson 0573 - 136 14

blOMSKOG-traNKilS KyrKOKör start 21/8 kl. 18:30
Anna Danielsson 0573 - 136 15

traNKilS MaNSKör start 20/8 kl. 18:30
Anna Danielsson 0573 - 136 15

SillErUDS KyrKOKör start 22/8 kl. 19:00
Anna Danielsson 0573 - 136 15

cON briO start 10/9 kl. 18:00
kerstin Wallmyr 070 - 776 05 22 

yOUNG VOicES
kerstin Wallmyr 070 - 776 05 22 

Allsång i församlingshemmet
Kom och sjung av hjärtans lust
Start onsdag 18/9 kl. 16.30 
Silbodals församlingshem
Lättsjunget och härligt. Ingen anmälan.
Info: torsten Wilhelmsson 0573-136 14

Musik 
i sommarkvällen 
i Östervallskogs kyrka

Fredag 14 juni kl. 19:00 

konsert med Holy Inspiration och torbjörn Forsdahl.
Avtackning av komminister torbjörn Forsdahl i samband 

med efterföljande kaffemingel. 

Fredag 5 juli kl. 21:00

konsert med Hebbe Sisters och Duo Sentire. 
Andakt: tony Danielsson. Fika från kl. 19:00.

Musikgudstjänst 
i silbodals kyrka 

Söndag 8 september kl. 18.00 
Psalmer ifrån hela världen med 

Silbodals och Silleruds kyrkokörer samt Con Brio. 
torsten Wilhelmsson,  Anna Danielsson, 

kerstin Wallmyr. rune Wallmyr. 

FRÄLSARKRANS-
MÄSSA 

FÖR HELA PASTORATET

hOlMEDalS KyrKa
Söndag 29 september kl. 18:00

Con Brio och kerstin Wallmyr, 
Silbodals kyrkokör och torsten Wilhelmsson, 
Maria Larsson, tim Flinth och Pasi Pasanen. 

rune Wallmyr och 
Jaklin kasto. 

Silbodals kyrka fredag 9/8 kl. 19:00 
Invigningskonsert. rigmor Gustafsson 

och Mattias von Wachenfeldt.
Flauguissimo Duo med Johan Löfving och yu Wei Hu. 

Invigningstalare: Ove Lindström. 

Silleruds kyrka lördag 10/8 kl. 12:00 
Anna-Lena Persson. 

Västra Fågelviks kyrka lördag 10/8 kl. 18:00 
Janne Hea band. 

Nordgårds kapell, Högelian söndag 11/8 kl. 13:00 
Blue Country med Sjöström och Gullö. 

Östervallskogs kyrka söndag 11/8 kl. 15:00
rikard Ohlin med flera. 

Holmedals kyrka söndag 11/8 kl. 18:00
Avslutningskonsert. Ett axplock ifrån musikalen 

resan Går Vidare. Con Brio med solister
Pärra Eriksson, Maria Larsson, stråk- och jazzmusiker. 

helarrangemang
Vuxen 500 kr, barn och ungdomar upp till 18 år 200 kr

Enstaka konserter
Vuxen 150 kr (invignings- och avslutningskonserten 200 kr), 

barn och ungdomar upp till 18 år 50 kr. 

9-11 AUGUSTI
2019



BARN oCH UNGA 
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

•  Lek
•  Fiskdamm   
•  Våfflor

 

DAG FÖR BARNEN 
Töcksmarks församlingshem
Onsdag 3 juli kl. 11:00–14:30

Dagen avslutas i kyrkan.  Välkommen till församlingshemmet!  

Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan 
till vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, julfester 
m.m. I brevet finns t.ex. berättelser, sånger och hobby-
idéer. kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, anmälan 
till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KyrKaNS brEVKlUbb

För dig som slutat åk 3 vt 2019.

tid: 17–20 juni

Plats: Kyrkans ungas lägerplats 
i Mörnäs, Sillerud.
Inbjudan kommer att skickas ut till alla 
i årskurs 3 i nordmarkens, Svensbyns, 
och Signebyns skolor.

med gästabud i Silbodals kyrka
söndag  23 juni kl. 11:00
Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson.
Musiker och riddarskolans ledare.     VÄLKOMNA!

Familjeresa till 
TUSENFRyD 

TISDAG 25 jUNI
Kl. 9:00 avresa

från Silbodals 
församlingshem

Kl. 17:00 hemresa

Var och en betalar sitt inträde (tänk på att Coop-kortet ger 
en mycket bra rabatt). Vi bjuder på bullar, saft och kaffe när 
vi kommer fram. ta med egen matsäck. Det finns också flera 
matställen inne på tusenfryd. ta med badkläder om du vill 
vara i vattenlandet.
 Barn över 12 år får åka med utan vuxens sällskap. 
Anmäl dig senast 17 juni via sms till Yvonne Olofsson 072-
548 06 95  eller till Lilian Nilsson på Öppna förskolan. 
Arrangör: Silbodals församling och Öppna förskolan.

Barn och familjedag
Silleruds sockenstuga
Fredag 5 juli 
kl. 15:00 – 17:00
Lek, uteaktiviteter
och fiskdamm. 
Vi bjuder på grillad korv.

naturspår med sagotema ner till kyrkans lägerplats vid sjön. 
Vi bjuder på kebab med bröd, sallad och fika. kebaben 
wokar vi över öppen eld. Det finns båt och kanoter som 
alla får använda om vädret tillåter samt en brygga för bad 
så ta med badkläder. yngre barn kan med fördel bada med 
flytväst (vi har några för utlåning).
Dagen är gratis!
Barn över 12 år får följa med utan vuxens sällskap. 
Anmäl dig senast 1 juli via sms till Yvonne Olofsson 
072-548 06 95 eller till Lilian Nilsson på Öppna förskolan. 
Arrangör: Silbodals församling och Öppna förskolan. 

skogsutflykt 
med bad, fiske m.m. 

Torsdag 8 augusti

Kl. 10:00 avresa från Silbodals församlingshem 
till kyrkans ungas lägerplats i Mörnäs. 

Ca kl. 15:00 är vi tillbaka i Årjäng (vi bestämmer 
exakt tid samma dag beroende på vädret).

Måndag 19 augusti

Kl. 8:00 avresa från 
Silbodals församlingshem.

Ca kl. 20:30 är vi tillbaka 
i Årjäng.

Vi besöker Myckleby 
nedergård där får vi rida 
på kameler och titta på olika djur. Möjlighet att bada i havet 
finns vid Svanesunds badplats. 

Vi besöker även kyrkans hus i Svanesund. 

ta med egen matsäck. Vi bjuder på grillad korv innan 
hemfärd. Hela familjen är välkommen att följa med. 

Barn över 12 år får följa med utan vuxens sällskap. 
kostnad 150 kr per person. 

Anmäl dig senast 1 juli via sms till Yvonne Olofsson
072-548 06 95

SOMMARRESA TILL ORUST
MED BAD- OCH KAMELRIDNING
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

OM. . .
Riddarskolan är ett dagläger för barn i årskurs 3 som pågår under fyra 
dagar. Varje dag åker vi ut till Kyrkans ungas lägerplats i Mörnäs. 

Där börjar dagen med att någon av ledarna läser upp mästers brev. I bre-
vet berättat mäster om vad som är dagens ämne och vad de blivande rid-
darna ska göra för att erövra dagens sten. De får t.ex. öva tålamod genom 
att skriva med fjäderpenna och skjuta med pilbåge. 

Under lägerdagarna gäller det att samla på sig riddarens fem ädla ste-
nar: VÄNSKAP, MOD, TÅLAMOD, ÄRLIGHET och HJÄLPSAMHET.

Efter förmiddagens övningar lagar vi mat tillsammans över öppen eld. 
Kebab, hamburgare och pannkakor är exempel på vad vi lagar till lunch. 
Efter maten får barnen välja fritt vad de vill göra t.ex. paddla kanot, fiska, 
leka eller bada.

Efter fyra lägerdagar så avslutas riddarskolan på söndagen. Som avslut-
ning firar vi dubbningsgudstjänst och äntligen får alla riddarna träffa 

mäster. Alla blivande riddare vandrar in i kyrkan till takten 
av trummor bärandes på sköldar som de själva har gjort. 
I gudstjänsten dubbar mäster barnen till riddare av Sankt 
Görans orden. Efter gudstjänsten väntar gille i trädgården 
med grillat kött, sallad m.m.  

Yvonne Olofsson / Ledare för riddarskolan
 

Utdelning av stora
berättarbibeln
töcksmarks kyrka
Onsdag 25 september kl. 17:30 
Vardagsgudstjänst. nils Anshelm 
och Marianne tagesson Hansen. 
Sång av barngrupperna. Servering i 
församlingshemmet efteråt. 

öStErVallSKOGS KyrKa 
Söndag 29 september kl. 11:00 
Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora. 
Eddy Alexandersson, torbjörn Forsdahl och Marianne 
tagesson Hansen. Sång av Equmeniakyrkans barngrupper.  
röda korset bjuder på fika.

VÄStra FåGElViKS KyrKa
Söndag 29 september kl. 17:00 
Gudstjänst för och med små och stora. nils Anshelm och 
Marianne tagesson Hansen. Sång: tanja Halvardsson.

Utdelning av
dopdroppar
blOMSKOGS KyrKa 

Söndag 16 juni kl. 11:00 

Dopdroppegudstjänst 
med kjell Blomstrand och 
Anna Danielsson. 
Solister: Julia Granath och 
Alva Svendsen. 

tårtkalas i församlings-
hemmet efteråt.

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj 
för att få information om vad som händer hos oss! 

SKU Silbodal

barn och familj i Silbodal

barn och familj i Karlanda

Kyrkan sportar

Svenska kyrkans unga i töcksfors

Kyrkan 
– en app för barn!

”kyrkan” är Svenska kyrkans app för barn i förskoleåldern. 
I den kan barnen besöka en kyrka för att:  

• tända ljus i en ljusbärare

• Fylla en dopfunt med vatten

• Spela memory med djuren i noas ark

• Måla ett kyrkfönster

• Möblera om altartavlan

• Pussla ihop en oblat

• Spela på orgeln

• titta på film

I appen finns också tre korta filmer Farmors begravning i 
kyrkan, Lillebrors dop i kyrkan och Vigsel i kyrkan. 

Appen kyrkan erbjuder inga köp inuti appen och är helt fri 
från reklam. Du laddar ned den där du hittar andra appar 
till din telefon eller surfplatta, sök på ”kyrkan”. 

Bild från Svenska kyrkans 
app ”Kyrkan”.
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D Ö P TA  •  v I G D A  •  Av L I D N A

DöPta  

HOLMEDAL  
27/4 Hjalmar Leif Birger Unge

kArLAnDA  
16/2 Leon Ulf Rundin 

SILBODAL  
23/3 Greta Alma Sigrid Olsson

SILLErUD:  
23/2 Sally Ebba Eklund
 1/5 Erik Jerry Christer Flink

tÖCkSMArk:
16/2 Henrik Noah Sune Samuelsson
13/4 Tuva Marie Andersson

VÄStrA FÅGELVIk
17/2 Philip Jonas Sjöstedt

ÖStErVALLSkOG: 
 9/3 Ebba Linnéa Engsødegård

aVliDNa  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSkOG
12/2 Beth Ström, 72 år
 7/3 Kjell Magnusson, 73 år

HOLMEDAL
15/3 Rut Bryntesson, 93 år

kArLAnDA
19/4 Märta Nilsson, 91 år
21/4 Ann-Mari Rundqvist, 85 år

SILBODAL
14/2 Maj Karin Karlsson, 83 år
24/2 Ulla-Britt Wittfelt, 84 år
26/2 Göte Skogström, 92 år
26/3 Torgny Danielsson, 84 år
 5/4 Åke Jansson, 86 år
12/4 Inger Magnusson, 93 år

SILLErUD
8/1 Lars-Erik Grimsåker, 74 år
27/3 Ture Berglund, 98 år
 4/4 Anna-Greta Larsson, 94 år
 8/4 Erik Svensson, 86 år

trAnkIL
 4/2 Rune Larsson, 72 år
13/4 Jan-Erik Johnson, 87 år

tÖCkSMArk
11/3 John Dalman, 88 år
30/3 Tove Reinshol, 71 år

”När du ser en 

droppe falla ner i 

dopets vattenfunt,

ser du mer än själva 

vattnet i ett djup, 

fast där är grunt.

Dessa droppar bär 

på löften om 

en framtid nära Gud,

om ett liv i tro 

och glädje 

in i evighetens djup.”

Psalm 723:2

Fotograf: Alex Giacomini /Ikon 

Vill du låna dopklänning? 
Saknar ni dopklänning och 
tycker det är dyrt att köpa?

Följande församlingar har 
dopklänningar som ni kan låna 
utan kostnad i samband med 
dop. 

Silbodal
Sillerud
töcksmark
Östervallskog

Kontakta pastors-
expeditionen 
0573 – 136 00 om ni vill låna 
en dopklänning! 

Vill du skicka en kondoleans? 
Att överlämna en 
kondoleans är ett 
sätt att uttrycka sitt 
deltagande i sorgen till 
de anhöriga för någon 
som avlidit.

nordmarkens 
pastorat förmedlar 
kondoleanser för 10 
olika fonder.

För uppgifter om 
våra minnes- och 
blomsterfonden se 
baksidan av kyrknytt. 

Bild: Alex & Martin IkOn
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johan Olsson – kyrkvaktmästare
Johan Olsson har anställts som kyrk-
vaktmästare i Silbodals församling. 
Han började arbeta som säsongsan-
ställd kyrkogårdsarbetare 2014 men 
har sedan november 2018 vikarierat på 
tjänsten som kyrkvaktmästare. Varmt 
välkommen till oss!

Stefan Sköld 
– församlingspedagog
Stefan Sköld har arbetat i Silbodals 
församling i cirka 17 år. Som barn och 
ungdom deltog han i kyrkans grupper 
och som 13-åring blev han frivillig-
ledare i ungdomsföreningen Ansgar. 
Därefter fortsatte han som ordförande 
i Svenska kyrkans unga mellan 1991 – 
2002. Han började arbeta som försam-
lingsassistent i Silbodals pastorat 2002 

och innan dess hade han även sommarjobbat och säsongsjobbat som 
kyrkogårdsarbetare. Nu arbetar Stefan som församlingspedagog och 
under sina år inom pastoratet har han hunnit med många olika upp-
gifter. Förutom att vara en stor del i barn- och ungdomsgrupperna så 
har han även haft stor delaktighet i konfirmandarbetet och han är en 
av de tre som driver Toleransprojektet sedan några år tillbaka. Under 
åren har han arrangerat många utflykter och läger. Stefan har ett stort 
friluftsintresse och han var med och byggde upp kyrkans ungas läger-
plats i Mörnäs. I början av augusti kommer Stefan att avsluta sin tjänst 
som församlingspedagog och istället ta över tjänsten som kultur- och 
fritidschef på Årjängs kommun. Vi är glada för Stefans skull men vi 
tycker att det är mycket tråkigt att han slutar hos oss. Vi önskar honom 
stort lycka till! Stefan avtackas i samband med högmässsan i Silbodal 
den 1/9 kl. 11:00.

torbjörn Forsdahl – församlingsher-
de i östervallskog
Torbjörn Forsdahl har arbetat som 
präst sedan 1986. Han började sin bana 
i Silbodals församling och fortsatte 
sedan i Östervallskog. Som präst har 
Torbjörn arbetat stor del med barn och 
ungdomar vilket han tycker har varit 
en av de roligaste uppgifterna. Även 
samtalet med människor, andakter och 
predikningar är något som Torbjörn 

uppskattat mycket i sitt yrke. Sen 2003 är han också med i gospelkören 
Holy Inspiration. Torbjörn har nu valt att gå i pension men han har 
många planer framöver. Något han ska försöka förverkliga är att ge ut 
predikningar och andakter i bokform och han har en bekant i Norge 
som har planer på att utvidga ett företag som innebär lite psykologi 
där Torbjörn kan komma att bli konsult. Förutom extra arbeten så 
innebär pensionen mer tid för familjen och han väntar sitt första barn-
barn i maj. Även om Torbjörn slutar sin heltidstjänst så kommer han 
att rycka in extra vid gudstjänster och förrättningar vilket vi är mycket 
tacksamma för! Torbjörn avtackas i samband med Musik i sommar-
kvällen i Östervallskogs kyrka den 14/6 kl. 19:00.

Präster
Under sommaren kommer Nils Anshelm till-
baka i tjänst efter att ha varit föräldraledig 
under ett år. Senare i sommar kommer Jenny 
Anshelm att gå på föräldraledighet då famil-
jen väntar tillökning i september. Stort grattis 
önskar vi dem!

Vi kan också mycket glatt meddela att vi får 
deltidsförstärkning på prästsidan genom att 
 Ingela Älvskog och Carlo Nielsen kommer till 
oss.  Ingela kommer senast från Fryksände pas-
torat där hon arbetat som komminister och är 
väl förtrogen med hur det är att fungera som 
präst på landsbygd och i mindre tätort.  Carlo 
har tidigare arbetat i Säffle pastorat och är nu 
nybliven pensionär som gärna vill arbeta extra 
timmar. Vi hälsar honom varmt välkommen 
till vårt pastorat!

Förvaltningsassistent
En omorganisation pågår på pastorsexpedi-
tionen och en del är att tjänsten som förvalt-
ningsassistent kommer att vara helt inriktad 
på kyrkogårdsförvaltningen. Isabel Lindberg 
som tidigare arbetat med både kyrkogårds- 
och pastorsexpeditionens uppgifter kommer 
nu att vara helt inriktad på kyrkogårdsverk-
samheten. 

informatör/kanslist
Till följd av att förvaltningsassistentens arbete 
helt riktas mot kyrkogårdsverksamheten så 
behövde tjänsten som informatör/kanslist att 
fyllas. Därför har vi anställt Ulrika Andersson 
som kommer att påbörja sin tjänst i mitten av 
augusti. En närmare presentation av henne 
kommer i nästa nummer av Kyrknytt. 

Fritidsledare
Jaklin Kasto har fått tjänsten som fritidsle-
dare och börjar med att vara tjänstledig ett år i 
väntan på att avsluta sina studier. Hon fortsät-
ter därför på sin nuvarande tjänst och Cecilia 
Johansson får fortsätta att vikariera på fritids-
ledartjänsten fram till sommaren 2020.

Kantor
Torsten Wilhelmsson vikarierar för närva-
rande som kantor huvudsakligen i Silbodals 
församling. Tjänsten har varit utannonserad 
men ingen nyanställning har gjorts utan istäl-
let kommer Torsten att få ett fortsatt förord-
nande fram till sommaren 2020. 

PErSONalFörÄNDriNGar i Nordmarkens Pastorat



KYRKOMUSIKER 
Torsten Wilhelmsson 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FöRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18 (t.o.m. 2/8)
stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Cecilia Johansson 0573-136 20 (vikarie)
cecilia.l.johansson@svenskakyrkan.se 

FöRSAMLINGSVÄRDINNOR

Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORMATöR/KANSLIST
Ulrika Andersson (start 12/8) 

KANSLISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 

FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FöRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

östervallskog – Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFöRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFöRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 072-715 36 49

BLOMSKOG
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av 
Elvy Gustafson 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

öSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Kostnad 100 kronor.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  – plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TöCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Semester 24 juni–7 juli.
Lägsta belopp 100:-

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

Våra MiNNES- och blOMStErFONDEr

hÄr Når DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 25 september 2019.

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng

Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

öppettider under sommaren 24/6–30/8 

Måndagar och onsdagar 9–12

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07 
(föräldraledig fr.o.m september)
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09 
(föräldraledig t.o.m. 7 juli) 
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12
maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se


